2018 年 7 月 25 日

各  位
 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 小孫 茂

  (コード番号: 9413 東証第 1 部)

 問合せ先責任者 取締役 加増 良弘

  (Tel. 03-3587-3061)

  ht tp: / /www.txhd.co.jp

当社の連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社及び当社の連結子会社である株式会社 BS ジャパンは本日開催の取締役会に於いて、下記のと

おり BS ジャパンの商号変更について決議しましたのでお知らせいたします。

尚、本件については後日開催予定の BS ジャパン臨時株主総会で定款の一部変更が承認されること

が前提となります。

1． 当該子会社の概要

（1） 現商号   株式会社 BS ジャパン (BS Japan Corporation)

（2） 所在地   東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー

（3） 代表者    石川 一郎

（4） 事業内容  放送衛星を利用する認定基幹放送事業者

（5） 資本金    67 億円

2．新商号

株式会社 BSテレビ東京 (BS TV TOKYO Corporation)

サービス名称：BSテレ東

3．商号変更の理由

 本年12月1日の4K実用放送開始を前に、テレビ東京グループの衛星放送会社であることを明確

にし、知名度向上を図るため。

4．変更予定日

2018年10月1日

5．業績に与える影響及び今後の見通し

BSテレビ東京の2019年3月期売上高は160億円程度を見込んでおります。

本件は中長期的に当社連結業績に資するものでありますが、2019年3月期連結業績予想につい

て修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上